
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.244 Quinta-feira, 04 DE JUNHO DE 2020

CIDADE: MOSQUEIRO/PA
Nome Matrícula CPF Período Diárias

MAJ PM Jairson Rosa Vaz 54193435/1 680.319.042-00 29/05/2020 01 (alimentação)
CB PM Robson Luiz de Almeida 

Carneiro 57221863/1 792.457.062-49 29/05/2020 01 (alimentação)

CB PM José de Oliveira Fernandes 57221976/1 885.305.742-49 29/05/2020 01 (alimentação)
SD PM Luis Eduardo de Lima 

Sousa 59445261 085.999.674-34 29/05/2020 01 (alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Carlos Alberto da Silva Alcântara
Diretor Geral

Protocolo: 551085
PORTARIA Nº 070/2020-GVG  DE 03 DE JUNHO DE 2020.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 1994
O Diretor Geral da Vice-Governadoria do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 001/2019-GVG, de 18 
de janeiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias correspondente 
aos servidores abaixo relacionados para cobrir despesas com viagem a 
serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: VISEU/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias
MAJ PM João Jeronimo Gledson 

Costa da Silva 8400632/1 619.400.893-87 27/05/2020 01 (alimentação)

TEN PM Henrique Bruno Araújo 
de Oliveira 57232620/2 006.654.272.39 27/05/2020 01 (alimentação)

CB PM Fabrício Fernando 
Tavares Jucá 54195433 734.816.872-72 27/05/2020 01 (alimentação)

CB PM Crinson Potiguara de 
Souza 57221805 885.949.552-00 27/05/2020 01 (alimentação)

SD PM Renato Pina Almeida 4219862 945.993.432-34 27/05/2020 01 (alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Carlos Alberto da Silva Alcântara
Diretor Geral

Protocolo: 551080
PORTARIA Nº 069/2020-GVG  DE 03 DE JUNHO DE 2020.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 1994
O Diretor Geral da Vice-Governadoria do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 001/2019-GVG, de 18 
de janeiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias correspondente 
aos servidores abaixo relacionados para cobrir despesas com viagem a 
serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: VISEU/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias
MAJ PM João Jeronimo Gledson 

Costa da Silva 8400632/1 619.400.893-87 25/05/2020 01 (alimentação)

TEN PM Henrique Bruno Araújo 
de Oliveira 57232620/2 006.654.272.39 25/05/2020 01 (alimentação)

SD PM José Maria da Silva Júnior 42192601 912.790032-00 25/05/2020 01 (alimentação)
Elias Cabral de Souza 42419415/1 828.822.822.49 25/05/2020 01 (alimentação)

SD PM Renato Pina Almeida 4219862 945.993.432-34 25/05/2020 01 (alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Carlos Alberto da Silva Alcântara
Diretor Geral
PORTARIA Nº 068/2020-GVG  DE 03 DE JUNHO DE 2020.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 1994
O Diretor Geral da Vice-Governadoria do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 001/2019-GVG, de 18 
de janeiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diária correspondente 
aos servidores abaixo relacionados para cobrir despesas com viagem a 
serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: VISEU/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias
MAJ PM Jairson Rosa Vaz 54193435/1 680.319.042-00 31/05/2020 01 (alimentação)

CB PM Robson Luiz de Almeida 
Carneiro 57221863/1 792.457.062-49 31/05/2020 01 (alimentação)

CB PM José de Oliveira Fernandes 57221976/1 885.305.742-49 31/05/2020 01 (alimentação)
SD PM Luis Eduardo de Lima 

Sousa 59445261 085.999.674-34 31/05/2020 01 (alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Carlos Alberto da Silva Alcântara
Diretor Geral

Protocolo: 551075
PORTARIA Nº 072/2020-GVG  DE 03 DE JUNHO DE 2020.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 1994
O Diretor Geral da Vice-Governadoria do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 001/2019-GVG, de 18 
de janeiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias correspondente 
ao servidor abaixo relacionado para cobrir despesas com viagem a serviço 
da Vice-Governadoria do Estado.

CIDADE: VISEU/PA
Nome Matrícula CPF Período Diárias

MAJ PM João Jeronimo Gledson 
Costa da Silva 8400632/1 619.400.893-87 29/04/2020 01 (alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Carlos Alberto da Silva Alcântara
Diretor Geral

Protocolo: 551091

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 067/2020-GVG  DE 03 DE JUNHO DE 2020
O Diretor Geral da Vice-Governadoria do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 001/2019-GVG, de 18 
de janeiro de 2019.
CONSIDERANDO o art. 74 e 75, Lei 5.810 de 24 de Janeiro de 1994.
RESOLVE:
CONCEDER, 30 dias de férias regulamentares aos servidores desta Vice-
Governadoria, conforme abaixo relacionados:

NOME EXERCÍCIO PERÍODO DE GOZO
Paulo Cesar Santos Tavares 22.06.2019 a 21.06.2020 01/07/20 a 30/07/20
Graziela Costa Montenegro 01.02.2019 a 31.01.2020 01/07/20 a 30/07/20

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Carlos Alberto da Silva Alcântara
Diretor Geral

Protocolo: 550880

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 243/2020-PGE/G., de 01 de junho de 2020
O Procurador-Geral do Estado, no uso das suas atribuições legais ...
Considerando a decisão da ATA da 743ª/2019 Reunião do Conselho 
Superior da Procuradoria-Geral do Estado do Pará;
RESOLVE:
I - Designar, a contar de 18.05.2020, o Procurador do Estado Antônio 
Carlos Bernardes Filho, identidade funcional nº 5402786/1, para compor 
o Conselho Superior da Procuradoria-Geral do Estado, em substituição a 
Procuradora do Estado Fabiola de Melo Siems.
II - Designar, a contar de 27.05.2020, o Procurador do Estado Rafael 
Felgueiras Rolo, identidade funcional nº 57224172/1, para compor o 
Conselho Superior da Procuradoria-Geral do Estado, em substituição ao 
Procurador do Estado Diego Leão Castelo Branco.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
RICARDO NASSER SEFER
Procurador-Geral do Estado
PORTARIA Nº 250/2020-PGE.G., de 02 de junho de 2020
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
EXCLUIR, o servidor Forentino José Neves dos Santos, identidade funcional 
nº 6121543/1, da PORTARIA Nº 234/2020-PGE.G., de 26.05.2020, 
publicada no DOE 34235 de 28.05.2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 550914

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 247/2020-PGE.G., de 01 de junho de 2020
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso de suas atribuições 
legais…
CONSIDERANDO o disposto no art. 81 da Lei 5.810/94 e ainda a 
apresentação do Laudo Médico nº 58658.
RESOLVE:
CONCEDER, 10 (dez) dias de Licença Saúde à servidora Monica Martins 
Toscano Simoes, identidade funcional nº 5784590/2, no período de 19 a 
28.03.2020, de acordo com o Laudo Médico nº 58658 da SEPLAD.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa
PORTARIA Nº 248/2020-PGE.G., de 01 de junho de 2020
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso de suas atribuições 
legais…
CONSIDERANDO o disposto no art. 81 da Lei 5.810/94 e ainda a 
apresentação do Laudo Médico nº 58657.
RESOLVE:
CONCEDER, 14 (quatorze) dias de Licença Saúde à servidora June Judite 
Soares Lobato, identidade funcional nº 5859263/1, no período de 02 a 
15.03.2020, de acordo com o Laudo Médico nº 58657 da SEPLAD.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 550890


